
 

О вынесении проекта решения Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район «О внесении изменений 

и дополнений в Устав  муниципального образования Кимовский район» 

на публичные слушания 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Кимовский район, 

Положением о порядке организации и проведения  публичных слушаний в 

муниципальном образовании Кимовский район, утвержденным решением от 

29.06.2006 г. № 13-82 Собрание представителей муниципального образования 

Кимовский район РЕШИЛО: 

1.Вынести проект решения Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Кимовский район» (приложение 1) для 

обсуждения на публичные слушания. 

2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Собрания представителей муниципального образования Кимовский район «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Кимовский район» на 26.10.2012 г. Установить время проведения публичных 

слушаний 11.00 часов. Место проведения: Тульская область, г. Кимовск, ул. 

Ленина, д. 44-а, зал заседаний. 

3.Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Кимовский район» - 7 

человек и утвердить его состав (приложение 2). 

Тульская область 

 

Собрание представителей муниципального образования Кимовский 
район 

4-го созыва 
 
 

Решение 

 
 

От 27 сентября 2012г. 

 

№ 73-430 

 

  



4.Поручить организационному комитету по подготовке и проведению 

публичных слушаний принимать предложения по внесению поправок в 

проект решения Собрания представителей муниципального образования 

Кимовский район «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Кимовский район». 

5.Установить место расположения организационного комитета по 

адресу: Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, каб. N 33. 

Установить срок подачи предложений по внесению поправок в проект 

решения Собрания представителей муниципального образования Кимовский 

район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Кимовский район» до 20.10.2012 г. 

6.Провести первое заседание организационного комитета 02.10.2012 г. 

7.Опубликовать проект решения Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Кимовский район» в 

газете "Районные будни". 

8.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете 

"Районные будни". 

 

Глава муниципального образования  

Кимовский район                                                               А.Н.Прощалыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению Собрания представителей 

муниципального образования  

Кимовский  район 

    от 27.09.2012 г.   № 73-430 
 

Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального образования Кимовский район 

 

       В соответствии с Конституцией  Российской Федерации,  

Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая 

результаты проведения публичных слушаний, Собрание представителей 

муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования Кимовский район 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Предложение 1 абзаца 1 части 2 статьи 16 изложить в новой 

редакции: 

«Глава администрации муниципального образования назначается на 

должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на 

замещение должности главы администрации муниципального образования, 

на срок пять лет.». 

1.2. Часть 9 статьи 65 после слов «статьи 15,» дополнить словами 

«предложение 4 абзаца 1 части 2 статьи 16,». 

1.3. Абзац 2 части 9 статьи 65 признать утратившим силу. 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской 

области.  

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Районные будни» после его  государственной регистрации и вступает в силу 

после официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Кимовский район                                                            А.Н.Прощалыкин 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению Собрания представителей 

муниципального образования  

Кимовский  район 

  от 27.09.2012 г.   №73-430 

 

 
 

 

СОСТАВ 

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И 

ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН 

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН" 

 

Богачев Александр Васильевич - заместитель председателя Собрания 

представителей муниципального образования Кимовский район; 

Винокурова Галина Витальевна - депутат Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район; 

Клишина Наталья Александровна - депутат Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район, председатель комиссии по 

мандатным вопросам, регламенту, депутатской этике и правовому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления; 

Ларионова Татьяна Владимировна - начальник отдела по правовой 

работе администрации муниципального образования Кимовский район (по 

согласованию). 

Морозова Надежда Михайловна - заместитель главы администрации 

муниципального образования Кимовский район по взаимодействию с 

населением и административной работе (по согласованию); 

Судариков Анатолий Павлович - депутат Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район, председатель комиссии по 

социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам 

молодежи, физическому воспитанию и спорту; 

Якунин Михаил Иванович - депутат Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район, председатель комиссии по 

бюджету, финансово-экономической политике, хозяйственно-отраслевой 

деятельности. 
 


